

DIRECCIÓN: CEMENTERIO

ANT: MEMO Nº 16 DEL 14.03.2019 DEL DIRECTOR DE CEMENTERIO MUNICIPAL

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. JUAN CARLOS ALARCÓN DÍAZ, HABILITADO CEMENTERIO MUNICIPAL.

CERTIFICADO Nº 737

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 84 efectuada el día 19 de marzo del 2019, del Concejo Municipal se acuerda aprobar modificación Presupuestaria N°1, Cementerio Municipal por un aumento de ingresos y gastos de \$11.474.608.-

SECRETARIA DI SECRETARIA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 19 DE MARZO DEL 2019.-

DISTRIBUCIÓN:

• CEMENTERIO

PARA CONOCIMIENTO:

- FINANZAS
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

ANT: MEMO Nº 98 DEL 18.03.2019 DE ASESOR JURÍDICO MUNICIPAL

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SRTA. LORENA DÍAZ VELIZ, ABOGADO ASESORÍA JURÍDICA.

CERTIFICADO Nº 738

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 84 efectuada el día 19 de marzo del 2019, del Concejo Municipal se acuerda aprobar Avenimiento en la Causa Civil por indemnización de perjuicios, Rol C-315-2014, caratulada Cáceres con I. Municipalidad de Cauquenes por un monto a pagar a la demandante de \$1,600,000.-

MUNIC

SECRETARIA MUNICIPAL

> ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 19 DE MARZO DEL 2019.-

DISTRIBUCIÓN:

ASESORÍA JURÍDICA

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- TRANSFALLES

ARCHIVO:

• ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº 84



DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

<u>ANT</u>: MEMO Nº 99 DEL 18.03.2019 DE ASESOR JURÍDICO MUNICIPAL

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SRTA. LORENA DÍAZ VELIZ, ABOGADO ASESORÍA JURÍDICA.

CERTIFICADO Nº 739

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 84 efectuada el día 19 de marzo del 2019, del Concejo Municipal se acuerda aprobar ampliación de Contrato de Comodato con el Comité de Adelanto Vecinal Hualve del inmueble denominado sede social ubicada en Ex Escuela G-672, por un periodo de cinco años

SECRETARIA MUNICIPAL

PUQUEN

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 19 DE MARZO DEL 2019.-

DISTRIBUCIÓN:

ASESORÍA JURÍDICA

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: EDUCACIÓN

ANT: MEMO Nº 454 Y OFICIO 1856 AMBOS DEL 18.03.2019 DEL DIRECTOR DE **EDUCACIÓN** CORREO MUNICIPAL, ELECTRÓNICO FRANCISCO AMIGO UTP DAEM.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. FELIPE CORREA DIRECTOR DEPARTAMENTO URRUTIA. EDUCACIÓN MUNICIPAL.

CERTIFICADO Nº 740

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 84 efectuada el día 19 de marzo del 2019, del Concejo Municipal se acuerda aprobar contratación directa para Adquisición Método A.M. (Aprendiendo Matemáticas), con la empresa Servicio y Asistencia Corporativa Limitada, Rut 77.244.580-6 por un monto de \$69.299.995.-

Contratación Directa justificada en que la empresa cuenta con Certificado de Registro Único de Propiedad Intelectual DIBAM.

> SECRETARIA MUNICIPAL

PUQUENT

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 19 DE MARZO DEL 2019.-

DISTRIBUCIÓN:

EDUCACION

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARE.
 CONCEJALES **TRANSPARENCIA**

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: SOLICITUD SUBVENCIÓN MUNICIPAL CLUB ADULTO MAYOR LOS POETAS DE PORONGO.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 741

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 84 efectuada el día 19 de marzo del 2019, del Concejo Municipal se acuerda aprobar subvención municipal al Club Adulto Mayor Los Poetas de Porongo por un monto de \$532.000, necesarios para arreglos de la Sede Social.

> SECRETARIA MUNICIPAL PUQUENE ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 19 DE MARZO DEL 2019.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- **TRANSPARENCIA**
- CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº 84

CONCEJO MUNICIPAL 2016 -2020



DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: SOLICITUD SUBVENCIÓN MUNICIPAL CÁMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS CAUQUENES.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 742

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 84 efectuada el día 19 de marzo del 2019, del Concejo Municipal se acuerda aprobar subvención municipal a la Cámara de Comercio e Industrias Cauquenes por un monto de \$4.500.000 necesarios para Co Financiamiento correspondiente al 15% del Programa "Fortalecimiento de Barrios Comerciales Segunda Etapa" (Paseo Semi Peatonal de Calle Victoria).



CAUQUENES, 19 DE MARZO DEL 2019.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO: • TRANSPARENCIA

- CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº 84

CONCEJO MUNICIPAL 2016 -2020



DIRECCIÓN: SECPLA

SOLICITUD SUBVENCIÓN MUNICIPAL ANT: FUNDACIÓN PROTECTORA CANINA GEA.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 743

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 84 efectuada el día 19 de marzo del 2019, del Concejo Municipal se acuerda aprobar subvención municipal a la Fundación Protectora Canina GEA por un monto de \$5.000.000 necesarios para alimentación y mantención de animales a cargo de la Fundación año 2019.

> SECRETARIA MUNICIPAL ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 19 DE MARZO DEL 2019.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- **TRANSPARENCIA**
- CONCEJALES

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: SECPLA

<u>ANT</u>: SOLICITUD SUBVENCIÓN MUNICIPAL CLUB DEPORTIVO TRICOLOR BELLAVISTA.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CERTIFICADO Nº 744

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 84 efectuada el día 19 de marzo del 2019, del Concejo Municipal se acuerda aprobar subvención municipal al Club Deportivo Tricolor Bellavista por un monto de \$2.800.000 necesarios para llevar a cabo Escuela de Futbol recreativa y formativa, cancelación de honorarios profesor, implementación deportiva, alimentación y traslados.

SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

• TRANSPARENCIA

CAUQUENES, 19 DE MARZO DEL 2019.-

CONCEJALES

ARCHIVO:

